

证券代码: 688349

证券简称: 三一重能

公告编号: 2024-029

三一重能股份有限公司 2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以三一重能股份有限公司（以下简称“公司”）2023年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,494,716.47	1,232,458.68	21.28
营业利润	237,985.00	189,092.35	25.86
利润总额	241,498.16	188,556.53	28.08
归属于母公司所有者的净利润	200,283.27	164,773.42	21.55
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	165,266.91	159,672.31	3.50
基本每股收益（元）	1.6751	1.5179	10.36

加权平均净资产收益率	16.79%	21.86%	下降 5.07 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	3,332,022.75	2,641,538.88	26.14
归属于母公司的所有者权益	1,275,405.95	1,118,274.01	14.05
股本	120,552.10	118,948.42	1.35
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	10.58	9.40	12.53

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据和指标以合并报表数据填制，最终结果以公司 2023 年年度报告为准。数据计算如有尾差，系数据四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

“双碳”目标引领下，风电行业是推动能源转型、保障能源安全的重点发展领域。报告期内，风电行业保持良好的发展趋势，装机量持续增长，但同时风电市场竞争持续加剧，风电产品招标价格下降。

面对行业发展机遇和挑战，公司积极推进产品与技术领先、国内市场与客户开拓、战略供应合作关系深化、全面挖掘降本、卓越质量管理体系建设、国际业务开拓等举措，公司竞争能力持续提升，业绩实现良好增长。

报告期内，公司实现营业收入 1,494,716.47 万元，同比增长 21.28%；实现归属于母公司所有者的净利润 200,283.27 万元，同比增长 21.55%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 165,266.91 万元，同比增长 3.50%。

报告期末，公司总资产 3,332,022.75 万元，较报告期期初增长 26.14%；归属于母公司的所有者权益 1,275,405.95 万元，较报告期期初增长 14.05%；归属于母公司所有者的每股净资产 10.58 元，较报告期期初增长 12.53%。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据和指标为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司 2023 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2023 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

三一重能股份有限公司董事会

2024 年 2 月 26 日